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ÖN SÖZ
Çalışmada Osmanlı Devleti’nde 19. yüzyılda gelişen bürokratik sınıfın mer-

kezileşme politikasının da bir gereği olarak kayıt altına alınması ve bunlarla ilgili 
iş ve işlemlerin yasal çerçeveye oturtulması gayretlerinin Arapgir kazasındaki yan-
sımaları ele alınmıştır. Bu çerçevede Arapgir doğumlu devlet memurlarının öz-
lük bilgilerinin devlet yetkililerinin titiz bir çalışması sonucu kaydedildiği Sicill-i 
Ahvâl Defterleri çalışmamızda ana kaynak olarak kullanılmıştır. Zira memurla-
rın terceme-i hâl varakalarından üretilen bu kayıtlara zamanla güncel bilgiler de 
eklenerek daha zengin bir içerik meydana getirilmiştir. Eserde öncelikle sicill-i 
ahvâl kayıtları günümüz Türkçesine çevrilmiş daha sonra tablolara aktarılarak 
değerlendirilmesi yapılmıştır. Osmanlı Arşivi’nden temin edilen sicillerin çeviri-
si yapılırken yerleşim yerleri, kurum ve kuruluş isimleri metindeki şekliyle veril-
meye gayret edilmiştir. Nahiye/kaza merkezlerinin varsa bugünkü isimleri bağlı 
oldukları sancak/vilayet merkeziyle birlikte eklenmiştir. Metinlerde geçen Hicrî 
ve Rumî takvimlerin tamamı okuyucunun bugünle bağdaştırmasını kolaylaştır-
mak adına miladiye çevrilerek tablolara eklenmiştir. Memurların görev süreleri 
farklılık arz ettiğinden dolayı tablolardaki formatı oluşturan bölümlerin tamamını 
doldurabilecek içerik her memur için mümkün olmamış ve bir kısmı boş kalmış-
tır. Siciller dışında Osmanlı Arşivi’nde çalışmaya konu edilen memurlar hakkında 
değişik fonlarda kayıtlı belgelerden ve bu alanda yapılmış diğer çalışmalardan da 
yararlanılmıştır. 

Çalışma giriş ve üç bölümden oluşmuştur. Giriş kısmında Arapgir’in tarih-
sel gelişim süreci ve idari gelişimine değinilmiştir. Birinci bölümde Sicill-i Ahvâl 
Komisyonu ve kayıtları hakkında özet bilgi paylaşılarak Ma‘mûretülaziz’de komis-
yonun teşekkülü ve faaliyetlerine değinilmiştir. İkinci bölümde elde edilen bilgiler 
ışığında memurlar ile ilgili birçok açıdan değerlendirmeler yapılmıştır. Son bö-
lümde ise -sicil kayıtlarının transkripsiyonunu vermek yerine- sicillerdeki içeriğin 
anlaşılmasını kolaylaştırmak adına ulaşılan bilgiler sadeleştirilmiş ve memurların 
ismi dikkate alınarak alfabetik sıraya uygun olarak tablolara aktarılarak paylaşıl-
mıştır. 

Eserin ortaya çıkış sürecinde desteklerini her zaman yanımda hissettiğim 
saygıdeğer annem Zübeyde TEKDAL ve babam Adem TEKDAL ile sevgili eşim ve 
değerli çocuklarım Ömer Faruk, Ayşe Sena ve Ali Erdem’e teşekkürü borç bilirim.
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